
Id: AED97316-6593-4F39-88D2-5FEE941B0B39. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/205/2020 

ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wniosków do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w zakresie zadań samorządowych i rządowych 

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późn.zm.) stosownie do zawiadomienia Wójta Gminy 

Suwałki o podjęciu przez Radę Gminy Suwałki uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego: Biała Woda, Potasznia, Bród 

Nowy, Osowa, Czarnakowizna i Taciewo  w gminie Suwałki uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Suwałkach wnioskuje o uwzględnienie w przygotowywanym przez Gminę 

Suwałki miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego: Biała 

Woda, Potasznia, Bród Nowy, Osowa, Czarnakowizna i Taciewo  następujących wniosków 

dotyczących potrzeb w zakresie rozwiązań dla infrastruktury komunikacyjnej: 

1) Obręb Bród Nowy i obręb Potasznia: 

Powiat Suwalski przystąpił do realizacji projektu pt. "Doliną Czarnej Hańczy - promocja 

bioróżnorodności i udostępnienie turystyczne obszarów chronionych powiatu suwalskiego" ze 

środków UE, którego przedmiotem, we współpracy z Gminą Suwałki, będzie m.in. budowa ciągu 

pieszo-rowerowego wzdłuż DP 1134B na odcinku od granicy miasta Suwałki do skrzyżowania dróg 

powiatowych w m. Potasznia (z DP 1143B). Odcinek tej drogi objęty sporządzaniem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego będzie podlegał regulacjom granic nieruchomości stycznych 

z pasem drogowym, co należy uwzględnić w przygotowywanych dokumentach. Ponadto odcinkiem 

tej drogi w granicach opracowania planu dla obrębu Potasznia prowadzi zielony szlak rowerowy, 

stanowiący łącznik najważniejszego szlaku rowerowego regionu – szlaku Polski Wschodniej „Green 

Velo”, pomiędzy Suwalskim Parkiem Krajobrazowym a miastem Suwałki, dlatego docelowo należy 

zaplanować poprawę parametrów tej drogi i przewidzieć możliwości przyszłego sytuowania 

infrastruktury turystycznej typu miejsce obsługi turysty. 

2) Obręb Osowa: 

Drogą powiatową nr 1143B prowadzi szlak rowerowy gminy Suwałki (czarny), którego 

początkowy odcinek: od granicy miasta Suwałki do skrzyżowania dróg powiatowych w m. Potasznia, 

zostanie zintegrowany z zielonym szlakiem rowerowym w ramach projektu pt. "Doliną Czarnej 

Hańczy - promocja bioróżnorodności i udostępnienie turystyczne obszarów chronionych powiatu 

suwalskiego" ze środków UE, którego przedmiotem, we współpracy z Gminą Suwałki, będzie m.in. 

budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DP 1134B. Odcinek DP 1143B objęty sporządzaniem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jest wykorzystywany zarówno do celów 

komunikacyjnych pomiędzy DP 1134B a drogą wojewódzką, jak również jest szlakiem turystycznym 

umożliwiającym dotarcie do jeziora Okmin turystom, mieszkańcom miasta Suwałki i okolicznych 

miejscowości, dlatego docelowo należy zaplanować poprawę parametrów tej drogi na odcinku 

objętym opracowaniem planu. 

3) Zarząd Powiatu w Suwałkach nie wnosi uwag do opracowania planu dla pozostałych części 

obrębów geodezyjnych: Biała Woda, Czarnakowizna, Taciewo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Suwalskiemu. 



Id: AED97316-6593-4F39-88D2-5FEE941B0B39. Uchwalony Strona 2 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Starosta 

 

 

Witold Kowalewski 

 

Wicestarosta 

 

 

Artur Łuniewski 

 

Członek Zarządu 

 

 

Andrzej Chlebus 

 


		2020-10-29T12:58:36+0000


		2020-10-29T12:59:41+0000


		2020-10-29T13:00:23+0000




